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Till
Finansroteln

Motion (2016:72) av Lotta Edholm (L) om Högre utbildning på 
Järvaområdet

Svar på remiss från Finansroteln (dnr KS 2018/497).

Ärendet
I en motion av Lotta Edholm (L) föreslås att kommunfullmäktige uppdrar till 
kommunstyrelsen att i samråd med berörda nämnder och bolag påbörja ett arbete för att 
få högre utbildning till Järvaområdet. 

Finansroteln har remitterat ”Motion om högre utbildning på Järvaområdet” till bl.a. 
Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Svenska 
Bostäder, Stockholms hem, Familjebostäder, SISAB och Stockholm Business Region. 
SISAB och Stockholms hem har valt att inte svara på remissen. Nedan följer en 
redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i 
bilagorna. 

Underremiss

AB Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:
Svenska Bostäder ställer sig positiva till aktiviteter som på olika sätt bidrar till en 
utveckling av området. Inrättande av ett universitet på Järvaområdet kan ge positiva 
effekter såsom fler arbetstillfällen och ökad inflyttning (bilaga 1).

AB Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:
Familjebostäder har ett stort engagemang i området och genomför omfattande satsningar 
för att öka områdets attraktivitet. Att initiera högre utbildning välkomnas som ett 
kompletterande sätt att gynna och lyfta Järvaområdet och dess nuvarande samt framtida 
invånare (bilaga 2).
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Stockholm Business Region AB:s (SBR) remissvar har i huvudsak följande lydelse:
SBR instämmer med motionären om vikten av att staden fortsatt verkar för bättre 
förutsättningar för boende och verksamma på Järvaområdet. Bolaget lyfter fram diverse 
insatser som finns idag, såsom Campus KTH-Kista och SU-DSV. 
Bägge lärosäten har inte bara en stark internationell prägel, utan samverkar även med 
näringslivet och staden för att fortsatt utveckla Kista som ett av världens starkaste ICT-
kluster. Där kan staden verka för att knyta dessa möjligheter närmare ungdomarna på 
Järvaområdet. Det är inte bristen på högskoleplatser som är en utmaning, utan samhällets 
förmåga att höja kunskapsnivån och intresset hos de unga på området idag (bilaga 3).

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen instämmer med motionären om vikten av att fortsatt verka för goda 
insatser och bättre förutsättningar för boende och verksamma på Järvaområdet. Som del 
av Järvaområdet är även Kista och noden för ett av Europas största ICT-kluster. Staden 
har varit en grundpelare i att etablera samverkansmodeller där samarbete sker mellan 
offentliga och privata aktörer i syfte att främja områdets utveckling i olika avseenden. 

Barn och unga som växer upp i Järva har således idag en etablerad och internationell 
universitetsmiljö i sin absoluta närhet, Campus KTH samt Data- och 
systemvetenskapliga institutionen för Stockholms Universitet. Koncernledningen 
instämmer i SBRs remissvar att utmaningen inte är bristen på högskoleplatser, 
utmaningen är att locka unga på Järva till de utbildningar som redan finns. 

Detta är en fråga staden angriper på olika sätt. Ungdomskommissionen som jobbade i 
Stadshuset sommaren 2015 hade en slutsats: Järvafältet behövde en högteknologisk 
”ungdomsgård”, en så kallad Tech-gård. Digital Demo Stockholm skapade ett projekt 
för etablering: Tech-Tensta. Målet är att vidga ungdomarnas vyer, att visa att teknik inte 
är farligt och ge ökat självförtroende. Mötesplatsen är fortfarande inne i en 
utvecklingsfas men välbesökt och förhoppningen är att den ska väcka barn och ungas 
nyfikenhet att gå vidare till en teknisk utbildning och få ett jobb inom den intilliggande 
ICT-sektorn. 

Ett annat exempel i sammanhanget är bildandet av SSIS (Stockholm Science and 
Innovation School), en kommunal gymnasieskola i Kista som är resultatet av 
samarbetspartners från SU och KTH samt näringslivet i området – IBM, Ericsson, Intel, 
TCS, Microsoft och FutureGames. Genom att verka för att fler barn från området söker 
sig till SSIS, skapas en naturlig länk till att gå vidare till högre studier. Skolan har 
marknadsförts särskilt aktivt bland högstadieelever i Järva. Skolans antagningsstatistik 
visar emellertid att det krävs ännu tidigare insatser, exempelvis redan i förskoleåldern 
men särskilt i grundskoleåldern.

I sammanhanget är det även viktigt att nämna att de etablerade universiteten i regionen 
för kontinuerliga samtal med MIT Media Lab, i syfte att etablera ett annex i Stockholm 
och Kista. 
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